Et erunt 3 littere.

Dictus Henricus tria bonaria et quartam partem unius bonarii et (dg: quindecim) #quindecim# virgatas prati sitas in parochia de Scijnle in loco dicto Bacs Hoeve inter hereditatem Petri de Eirde ex uno et inter hereditatem heredum quondam Henrici Heijnen soen ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem (dg: Petri) Johannis filii Petri de Eirde (dg: ex uno et inter) et cum reliquo fine ad hereditatem Henrici filii Mette dicte Arts simul cum (dg: via) jure viandi a dictis tribus (dg: iugeribus) #bonariis# et (dg: per) quarta parte unius bonarii et quindecim virgatis terre per #dictam# hereditatem spectantem 'per hereditatem (dg: Johannis f) dicti Johannis filii Petri de Eirde quam idem Johannes filius Petri de Eirde erga dictum Henricum acquisiverat et abinde ultrius usque ad communem plateam ut dicebat dedit dedit ad [h]ereditarium censum Johanni van den Boegarde et Gerardo van den Acker ab eisdem hereditarie possidendas pro censu domini fundi exinde solvendo dando etc atque pro hereditario censu quatuor librarum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam

pro premissis et alii repromiserunt indivisi. Testes datum supra supra.

BP 1179 p 542v 12 tdo 20-03-1393.
(dg: Voornoemde Johannes en Ge).

(dg: dicti Johannes et Ge).

BP 1179 p 542v 13 tdo 20-03-1393.
Voornoemde Gerardus van den Acker beloofde aan voornoemde Henricus 90 Hollandse gulden of de waarde en 9 pond geld met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393) te betalen.

Dictus Gerardus van den Acker promisit super omnia dicto Henrico nonaginta Hollant gulden seu valorem et novem libras monete ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum [supra].

1179 mf9 A 14 p. 543.

Secunda post oculi: maandag 10-03-1393.

Tercia post oculi: dinsdag 11-03-1393.

BP 1179 p 543r 01 ma 10-03-1393.

Gerardus Scade zvw Gerardus Scade deed tbv Walterus zvw Walterus van Os steenbakker afstand van een b-erfcijns²⁵ van 20 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van wijlen Henricus Wernerer, behorend aan Johannes Snegghelen de jongere, in Den Bosch, in de Gorterstraat, tussen een ledige hofstad enerzijds en erfgoed van Henricus gnd Leijdecker anderzijds, welke cijns Johannes Snegghelen de oudere gekocht had van zijn broer Johannes gnd Snegghelen de jongere.

Gerardus Scade filius quondam Gerardi Scade super hereditario censu (dg: vigin) viginti solidorum monete solvendo hereditarie mediatim Johannis [et] mediatim Domini de domo et area q[uondam] Henrici Wernerer ad Johannem Snegghelen juniorem pertinente sita in Busco in vico dicto Gorterstrate inter ?huiusmodi vacuum domistadium ibidem ab uno latere situm et inter hereditatem Henrici dicti Leijdecker ab alio latere adiacentem quem censum Johannes Snegghelen (dg: junior) senior erga Johannem dictum Snegghelen juniorem #suum fratrem# emendo acquisiverat prout in litteris et super jure ad opus Walteri filii quondam Walteri de Os pannicide (dg: acquisiverat prout in litteris supportavit ad opus) renunciavit promittens ratam servare. Testes Dordrecht et Vere datum secunda post oculi.

BP 1179 p 543r 02 ma 10-03-1393.

Rodolphus van Gravia maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Ludovicus zvw Godescalcus van Bladel.

Rodolphus de Gravia calumpniavit vendiciones et alienaciones factas per Ludovicum filium quondam Godescalci de Bladel ut dicebat. Testes Sijmon et Emondus datum ut supra.

BP 1179 p 543r 03 di 11-03-1393.

Jordanus zvw Arnoldus Tielkini gaf uit²⁶ aan Godefridus van Broecheoven zvw Nicholaus van Broecheoven (1) een kamer met ondergrond, in Den Bosch, aan een straat die loopt voor het huis van wijlen de vrouwe van Lake, tussen erfgoed van Johannes van Tijenrode gewantsnijder enerzijds en erfgoed van

²⁵ Zie → BP 1182 p 018v 01 vr 05-03-1400 (2), overdracht van de erfcijns.

²⁶ Zie ← BP 1175 f 086r 10 ma 13-05-1392, en ← BP 1175 f 091r 03 ma 13-05-1392, soortgelijke uitgifte van een kamer met deel van de tuin, onder vergelijkbare voorwaarden.

Johannes Brabander anderzijds, (2) $\frac{1}{4}$ deel van een tuin, achter voornoemde kamer en andere kamers gelegen, tussen de stal van een zekere Jordanus enerzijds en erfgoed van Johannes Venneken anderzijds, te weten het $\frac{1}{4}$ deel achter voornoemde kamer, welke kamer met ondergrond en $\frac{1}{4}$ deel van de tuin 58 voet 1 duim lang zijn, af te meten vanaf voornoemde weg achterwaarts, (3) met een stukje erfgoed, 3 voet lang en breed, achter de deur van voornoemde kamer; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijs van 5 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393). Voornoemde Godefridus mag in voornoemd $\frac{1}{4}$ deel van de tuin, richting het erfgoed van voornoemde Jordanus geen privaat bouwen, waarvan voornoemde Jordanus last zou kunnen hebben. Zou voornoemde Godefridus in voornoemd $\frac{1}{4}$ deel van de tuin willen bouwen, dan mag dat bouwwerk aan de kant richting het erfgoed van voornoemde Jordanus uitsluitend glazen vensters hebben, die niet open kunnen.

Jordanus filius quondam Arnoldi Tielkini quondam cameram cum eius fundo sitam in Busco ad vicum tendentem ante domum quondam domine de Lake inter hereditatem Johannis de Tijenrode rasoris pannorum ex uno et inter hereditatem Johannis Brabander ex alio atque quartam partem cuiusdam orti siti ibidem retro dictam cameram et alias cameras ibidem sitas inter stabulum dicti Jordani ex uno et inter hereditatem Johannis Venneken ex alio videlicet illam quartam partem dicti orti que sita est retro dictam cameram et que camera cum eius fundo atque quarta pars predicti orti longitudinem quinquaginta octo pedatarum et unius pollicis habent et habebunt scilicet mensurando easdem a dicto vico retrorsum cum quadam (dg: parte hereditatis) particula hereditatis tres pedatas in longitudine et latitudine continente sita ibidem retro (dg: antediactm) antejanuum eiusdem camere ut dicebat dedit ad hereditarium censum Godefrido de Broecheoven filio quondam Nicholai de Broecheoven ab eodem etc possidendas pro hereditario censu quinque librarum monete dando dicto Jordano ab alio hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo Domini proxime futuro ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis tali condicione quod dictus Godefridus in dicta quarta parte dicti orti in latere versus hereditatem dicti Jordani nullam privatam construet seu construeri faciet per quam dictus Jordanus et sui post eum heredes dampna aut aliam incommoda seu impedimenta quovis modo habebunt seu sustinebunt et si idem Godefridus imposterum edificare voluerit in dicta quarta parte dicti orti extunc huiusmodi edificium in latere versus hereditatem dicti Jordani nullas habebit fenestras nisi vitreas in dicto edificio fixas non aperiendas. Testes Dordrecht et Wolterus datum 3^a post oculi.

BP 1179 p 543r 04 di 11-03-1393.

Vornoemde Godefridus beloofde aan voornoemde Jordanus 17 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1393) te betalen.

Dictus Godefridus promisit dicto Jordano XVII Hollant gulden vel valorem ad Johannis proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 543r 05 di 11-03-1393.

Willelmus zvw Bodo van Tiela ev Cecilia dwv Gerardus Buc gaf uit aan Leonius van de Kelder een huis, tuin en 2 aangelegen kampen, gnd Loeswijk, in Mierlo, tussen Henricus Dicbier heer van Mierlo enerzijds en een gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijs van 3 oude groten of de waarde en een n-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Mierlo, met Sint-Remigius in Mierlo te leveren.

Willelmus filius quondam Bodonis de Tiela maritus et tutor legitimus ut asserebat Cecilie eius uxoris filie quondam Gerardi Buc domum ortum et duos campos dictis domui et orto adjacentes dictos communiter Loeswijk

sitos in parochia de Mierle inter hereditatem (dg: he) Henrici Dicbier domini de Mierle ex uno et inter communem platheam ex alio prout ibidem sunt siti ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Leonio de Penu pro hereditario censu trium antiquorum grossorum vel valorem et pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Mierle dandis dicto Willelmo ab alio Remigii et in parochia de Mierle tradendis ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 543r 06 di 11-03-1393.

Voornoemde Leonius beloofde aan voornoemde Willelmus 24 oude groten tournoois en 45 Hollandse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1394) te betalen.

Dictus Leonius promisit dicto Willelmo XXIIII antiquos grossos Turonenses atque XLV Hollant gulden vel valorem ad purificationis proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 543r 07 di 11-03-1393.

Voornoemde Willelmus zwv Bodo van Tiela ev Cecilia dwv Gerardus Buc gaf uit aan Jacobus van Kigloe (1) een tuin, gnd de Nieuwe Hof, in Mierlo, voor de goederen gnd te Laerverne, tussen Egidius van Ghisenroede enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stukje land, gnd dat Groesstukske, aldaar, tussen Henricus Jans soen enerzijds en voornoemde Jacobus van Kigloe anderzijds; de uitgifte geschiedde voor ½ oude groot of de waarde en een n-erfpacht van 5 lopen rogge, maat van Mierlo, met Lichtmis in Mierlo te leveren.

Dictus Willelmus ut supra ortum quendam dictum den Nuwen Hof situm in parochia de Mierle ante bona dicta te Laerverne inter hereditatem Egidii de Ghisenroede ex uno et inter communem platheam ex alio atque particulam terre dictam dat Groesstucskes sitam ibidem inter hereditatem Henrici Jans soen ex uno et inter hereditatem Jacobi de Kigloe ex alio ut dicebat dedit ad pactum dicto Jacobo de Kigloe ab eodem pro dimidio antiquo grosso #vel valorem# et pro hereditaria paccione quinque lopinorum siliginis mesure de Mierle dandis dicto Willelmo ab alio purificationis et in parochia de Mierle tradendis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 543r 08 di 11-03-1393.

Voornoemde Willelmus zwv Bodo van Tiela ev Cecilia dwv Gerardus Buc gaf uit aan Petrus zwv Godefridus van Langvelt (1) 4 lopen land, in Mierlo, ter plaatse gnd dat Hoelen, tussen Henricus Dicbier van Mierle enerzijds en kvw Henricus van Laerven anderzijds, (2) 2 stukjes land, in Mierlo, (2a) bij de kerk aldaar, naast de plaats gnd de Hoge Weg, (2b) tussen Katherina dwv Gerardus gnd Rijthoven enerzijds en Henricus die Striker anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 1/3 deel van 1 oude groot en een n-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Mierlo, met Lichtmis in Mierlo te leveren.

Dictus Willelmus ut supra quatuor lopinatas terre sitas in parochia de Mierle ad locum dictum dat Hoelen sitas (dg: in parochia) inter hereditatem Henrici Dicbier de Mierle ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici de (dg: Laven) #Laerven# ex alio item duas particulas terre sitas in dicta parochia quarum una (dg: pp) prope ecclesiam ibidem iuxta locum dictum den Hogen Wech et altera inter hereditatem Katherine filie quondam Gerardi dicti Rijthoven ex uno et inter hereditatem Henrici die Strike-(dg: n)-#r# ex alio sunt site ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Petro filio quondam Godefridi de Langvelt ab eodem pro tercia parte unius antiqui grossi et pro hereditaria paccione octo lopinorum siliginis mesure de M[ier]le danda

dicto Willelmo ab altero purificationis et in dicta parochia tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 543r 09 di 11-03-1393.

Willelmus Vos zv Henricus van der Bruggen en zijn voornoemde vader Henricus beloofden aan Albertus Wael, tbv het Geefhuis, dat voornoemde Willelmus binnen een jaar een windmolen zal bouwen, ter waarde van 200 Hollandse gulden, in Moergestel, op de grond, waarop de windmolen thans staat, welke molen aan het Geefhuis belast zal blijven op dezelfde manier als waarop de windmolen die daar nu staat bezwaard is.

Willelmus Vos filius Henrici van der Bruggen et dictus Henricus eius pater promiserunt super habita et habenda Alberto Wael ad opus mense sancti spiritus quod ipse Willelmus quoddam molendinum venti #ad valorem ducentorum florenorum Hollandie# (dg: J) infra annum edificabit in parochia de Gestel prope 'Osterwijn in fundo quo molendinum venti ad presens consistet #(dg: quod)# quod molendinum manebit obligatum (dg: dicte mense nomine vigore pactionis quam mensa sancti spiritus ex dicto molendino et eius attinentiis habet ibidem sitis ut dicebat) dicte mense in omnibus modo et forma quibus molendinum nunc ibidem consistens sit obligatum. Testes Sijmon et Dordrecht datum ut supra.

1179 mf9 B 01 p. 544.

in vigilia palmarum: zaterdag 29-03-1393.

Dominica letare: zondag 16-03-1393.

Tercia post dominicam palmarum: dinsdag 28-03-1393.

Quarta post dominicam palmarum: woensdag 29-03-1393.

BP 1179 p 544v 01 ±za 29-03-1393.

(dg: destijds).

(dg: notum sit universis quod cum).

BP 1179 p 544v 02 za 29-03-1393.

Thomas van Hijntham verkocht aan Willelmus de oudere zv Willelmus zv ~~Arnoldus~~ Tielkini, door voornoemde Willelmus zv Arnoldus Tielkini ~~verwekt~~ bij wijlen diens vrouw Elizabeth dvw Johannes Stierken, een n-erfpacht van 3 mud 3 lopen rogge, maat van Stripe, uit een b-erfpacht van 12 mud rogge, maat van Stripe, welke pacht van 12 mud Arnoldus gnd Holther van Stripe en Elijas zvw Walterus gnd Wellen Kather beloofd hadden met Lichtmis aan voornoemde Thomas van Hijntham op de na te noemen hoeve te leveren, gaande uit een hoeve, gnd ten Dijke, in Stripe, en uit de helft van een beemd, gnd Boer Winckel, in Blaerthem Sint-Lambertus, zoals deze goederen behoorden aan wijlen Rutgherus gnd Arken soen schoonvader van voornoemde Thomas, en zoals Walterus gnd Truden soen deze hoeve en helft van de beemd als hoevenaar bezat.

Thomas de Hijntham hereditariam pactionem trium modiorum et trium lopinorum siliginis mesure de Stripe ad se spectantem (dg: in) de hereditaria pactione (dg: ..) duodecim modiorum siliginis dicte mesure quam pactionem XII modiorum siliginis dicte mesure Arnoldus dictus Holther [d]e Stripe et Elijas filius quondam Walteri dicti Wellen Kather promiserunt indivisi se daturos et soluturos dicto Thome de Hijntham (dg: ...) hereditarie purificationis et supra mansum infrascriptum tradituros et deliberaturos de et ex quodam manso dicto ten Dijke sito in parochia de Stripe et ex omnibus et singulis attinentiis eiusdem mansi quocumque locorum consistentibus sive sitis atque ex medietate cuiusdam prati dicti Boer Winckel siti in parochia de Blaerthem sancti Lamberti prout huiusmodi mansus cum suis attinentiis et cum medietate dicti prati ad Rutgherum (dg: f) quondam dictum Arken soen (dg: generi ..) #socerum#

olim predicti (dg: Tho) Thome pertinere consueverant et prout et in quantum Walterus dictus Truden soen dictum mansum cum suis attinentiis et cum medietate dicti prati tamquam colonus possidere consuevit prout in litteris quas vidimus hereditarie vendidit (dg: Henri) Willelmum' (dg: #seniorem# filium seni) seniorem filium (dg: quondam) Willelmi (dg: filius) filii 'quondam' Tielkini #ab eodem Willelmo filio 'Arnoldi' Tielkini et Elizabeth quondam uxore eiusdem (dg: Ard) Willelmi filia quondam Johannes Stierken# promittens super omnia warandiam et obligationem in primodicta paccione existentem deponere et sufficientem facere. Testes Sijmon et Vere datum in vigilia palmarum.

BP 1179 p 544v 03 za 29-03-1393.

Thomas gnd van Hijntam szvw Rutgherus Arken soen van Woenssel verkocht aan Willelmus de oudere zv Willelmus zv Arnoldus Tielkini, door voornoemde Willelmus zv Arnoldus Tielkini bij wijlen diens vrouw Elizabeth dvw Johannes Stierken verwekt, een b-erfcijns van 4 oude schilden geld van de keizer of van de koning van Frankrijk of ander paijment van dezelfde waarde, die Thomas gnd Goeskens soen beloofd had aan Godefridus zvw voornoemde Rutgherus Arken soen van Woenssel, Johannes Lijsscap en voornoemde Thomas, szvw voornoemde Rutgherus Arken soen, met Lichtmis in Woensel te betalen, gaande uit een huis en tuin, in Woensel, tussen de gemeint van Woensel enerzijds en Godefridus gnd Gobeken Agnesen soen anderzijds, met een eind strekkend aan Lambertus Baten soen en met het andere eind aan de gemeint aldaar, zoals afgepaald, welke cijns, samen met andere goederen, aan voornoemde Thomas gekomen was na gerechtelijke erfdeling van goederen die behoorden aan voornoemde Thomas, Johannes Lijsscap en Godefridus zvw Rutgherus Arken soen.

Thomas dictus de Hijntam gener quondam Rutgheri Arken soen de Woenssel hereditarium censum quatuor aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete imperatoris vel monete regis Francie boni auri et iusti ponderis vel alterius pagamenti eiusdem valoris quem Thomas dictus Goeskens soen promisit se daturum et soluturum Godefrido filio dicti quondam (dg: Rug) Rutgheri Arken soen de Woenssel Johanni Lijsscap et dicto Thome generis dicti quondam Rutgheri Arken soen hereditarie purificationis et in Woenssel tradendum et deliberandum de et ex domo (dg: et area) et orto sitis in parochia de (dg: S) Woenssel (dg: traditurum et deliberaturum de et ex domo et or) inter communitatem de Woenssel ex uno et inter hereditatem Godefridi dicti Gobeken Agnesen soen ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem Lamberti Baten soen et cum reliquo fine ad communitatem ibidem prout ibidem sita' limitata prout in litteris (dg: et qui census nunc ³dicto Gerardo nunc spectat ad dictum Thomam) et qui census dicto Thome mediante quadam divisione prout facta per iudicem in Busco ex parte domini de (dg: bo) quibusdam bonis spectantibus ad dictos Thomam Johannem Lijsscap et Godefridum filium quondam Rutgheri Arken soen (dg: cessi ..) simul cum quibusdam allis bonis cessit in partem ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo (dg: filio) seniori filio Willelmi filii Arnoldi Tielkini ab eodem Willelmo filio Arnoldi Tielkini et quondam Elizabeth sua uxore filia quondam Johannes Stierken pariter genito supportavit cum litteris et jure promittens super omnia (dg: warandiam) ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte et' dictorum quondam Godefridi filii quondam Rutgheri predicti et Johannis Lijsscap et (dg: fi) eorundem Godefridi et Johannis Lijsscap (dg: depone) heredum deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.